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Santiago de Cali, 26 deAgosto de 2013

Doctor
OSCAR LIBARDO CAMPO
Director General

REF: Informe de evaluación jurídica propuesta presentada dentro del proceso del
Concurso de Méritos Abierto propuesta técnica simplif icada No. 14 de 2013

Atendiendo la designación efectuada por el Director General de la CVC mediante
memorando No. 0660-10871 del 26 Agosto de 2013, me permito presentar el siguiente
informe de verificacíón de los requisitos habilitantes de carácter jurídico, señalados en el
Pliégo de Condiciones, que estableció los documentos de orden legal que deben aportar
cada uno de los proponentes, cuyo fin es determinar la capacidad para presentar oferta,
comprometer a la sociedad, o consorcio o Unión Temporal y suscribir el contrato o
contratos, al igual que, verif icar el cumplimiento de las disposiciones legales que sobre la
ínateria están reguladas.

A continuación se procede a realizar la verificación y cumplimiento de los requisitos
exigidos en el numeral 3.1 del pliego de condiciones de la propuesta presentada por
CONSULTORES EN INGENIERIA Y MEDIO AMBIENTE Cl AMBIENTAL S.A, recibida
dentro del proceso de Concurso de Méritos Abierto CVC No 14 de 2013

IN FORM E EVALUACION JURDICA

OBJETO: REALIZAR LOS DISEÑOS OCTINITIVOS DE LAS OBRAS DE MITIGACIÓN
PROPUESTAS PARA LOS BARRIOS MONSERRATE Y CAFETEROS EN SEVILLA
VALLE.

PROPONENTE: CONSULTORES EN INGENIERIA Y MEDIO AMBIENTE Cl
AMBIENTAL S.A

Requisitos Habil itantes
iurídicos

CUMPLE /  NO
CUMPLE

Observaciones

Carta de presentación
de la propuesta.-

CUMPLE 442 Folio

Fotocopia de la Cedula
de Ciudanía del
Representante Legal

CUMPLE Folios 440

Certificado de existencia
y representación legal
expedidos por la Cámara
de Comeróio

CUMPLE Fo l i os  416  a  412
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Autorización del Organo
Social Corresoondiente

NA NA

Documento de
Conformación el
Consorcio o Unión
Temooral

NA NA

Certificación sobre el
cumolimiento de las
obligaciones con el
Sistema de Seguridad
Social Inteqral

CUMPLE Folio 406

Certificación Sistema de
Riesqos Laborales

CUMPLE Folio 402

RUT CUMPLE Fol io 400
Diligenciar Pacto de
Probidad

CUMPLE Folios 398 y 397

Garantía de Seriedad del
Ofrecimiento

CUMPLE Fol ios 438 a 418

Antecedentes Fiscales Verificado
Antecedentes
Disciolinarios

Verificado

Antecedentes Penales Verificado

Realizado el análisis de los requisitos jurídicos señalados en el pl iego de condiciones,
para que un proponente se encuentre habilitado jurídicamente para presentar oferta y esta
sea considerada dentro del presente proceso, se evaluaron los docümentos solicitados en
el numeral 3.1 del Pl iego de Condiciones, donde el proponente debía acreditar su
ex¡stencia, capacidad jurídica de presentar propuesta y de suscribir el contrato si le es
adjudicado el mjsmo o que se encuentra legalmente autorizado para el lo por el órgano
social o institucional competente.

La propuesta presentada por CONSULTORES EN INGENIERIA Y MEDIO AMBIENTE Cl
AMBIENTAL S.A fue sometida a verificación jurídica, a efectos de comprobar la
presentación de toda la documentación necesaria para su habilitación, concluyendo el
CUMPLIMIENTO de los requisitos exigidos de acuerdo con el cuadro anterior, por lo
tanto, QUEDA HABILITADA JURIDICAMENTE.

Dado en Santiago de Cali,  a los veintiséis (26) días del mes de Agosto de 2013.
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A ROCIO GARCIA RAMOS

Abogada Oficina JurídiCa
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